
SMLOUVA O DÍLO - provedení prací pěstební činnosti č. 086/009/2020

Výzva k podání nabídek č. 21 v kategorii 16 - LZ Kladská 
(jarní práce na Polesí Prameny)

Ev.č. zakázky: 9/2020/049

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva44) mezi:

Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540,
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zastoupený Ing. Janem Němickým, ředitelem Lesního závodu Kladská na základě Základní 
měmice 2/2019 Podpisový řád,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Mariánské Lázně, č. účtu: 9809391/0100 

(dále jen „Lesy ČR“)

a

jméno a příjmení: Marcela Jasenčuková
s místem podnikání: Sítiny 82, 353 01 Mariánské Lázně
IČO: 72007885
DIČ: CZ
zastoupená Marcelou Jasenčukovou
bankovní spojení: 

(dále jen „Smluvní partner“)

r

I. Úvodní ustanovení

1. Smlouva je Smlouvou na plnění veřejné zakázky zadané v rámci dynamického nákupního 
systému s názvem „Provádění pěstebních činností (DNS)“, jehož zavedení bylo oznámeno ve 
Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2017- 032821 (dále jen ,,DNS“) a to v kategorii DNS 
s názvem 16 - LZ Kladská.

2. Smlouvaje uzavřena na základě výsledků řízení kzadání veřejné zakázky v DNS zahájeného 
výzvou k podání nabídky ve smyslu § 141 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), odeslanou dne 27. 11. 2020 (dále také 
jen „Výzvě k podání nabídek44) a v souladu s nabídkou Zhotovitele podanou v tomto výběrovém 
řízení.

3. Při výkladu ustanovení této Smlouvy je třeba přihlížet i k ustanovením zadávací dokumentace 
(Výzvy k podání nabídek) k veřejné zakázce.

4. Záležitosti touto Smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem.

l



II. Definice některých pojmů

„Smlouva44
„Vymezené území44 či „VÚ“ 

„Projekť‘

„Zadávací list44

„Zákon o rostlinolékařské péči44

je tato Smlouva o provedení prací pěstební činnosti.
je vymezené území, tj. území, na němž během platnosti 
Smlouvy probíhá realizace činností dle této Smlouvy.
je dokument, který určuje konkrétní rozsah Lesy ČR 
požadovaných pěstebních činností a specifikaci podmínek 
jejich provedení.
je jedna z forem pokynu Lesů CR k provedení Pěstebních 
činností, který je určen Smluvnímu partnerovi.
zákon č. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně 
některých souvisejících zákonů, v účinném zněm.

„Zákon o lesích44 zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých
zákonů (zákon o lesích), ve znění pozdějších předpisů.

„Zákon o registru smluv“ zákon ě. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

„Zákon o zadávání veřejných zakázek“ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

„Občanský zákoník44 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

III. Předmět Smlouvy

1. Smluvní partner se Smlouvou zavazuje poskytovat Lesům ČR služby pěstební činnosti. Pěstební 
činnosti v rámci této smlouvy zahrnují následující činnosti:

- úklid klestu a těžebních zbytků na plochách po těžbě dříví,
- zalesňování sadbou a podsadbou do nepřipravené půdy ruční,
- zřizování nových oplocenek, jejich opravy a údržbu,
- ochranu kultur proti zvěři,
- ochranu kultur proti buřeni,
- ochranu kultur proti hmyzím škůdcům (klikoroh),
- chemickou asanaci lapáků a kůrovcového dříví a
- práci s JMP (např. při přípravě materiálu na oplocenky)

(dále také jen „PČ“ nebo „činnosti44)

a to v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou, a Lesy ČR se zavazují uhradit za tyto služby 
cenu podle Smlouvy.

2. Rozsah a specifikace podmínek provádění činností podle Smlouvy j sou obsaženy v příloze Ceník. 
Ceník byl součástí Výběrového řízení.

3. Lesy ČR jsou oprávněny jednostranně provést úpravu předaného Ceníku (příloha PÍ této 
Smlouvy), a to tak, že v rámci Pěstební činnosti může být provedeno navýšení objemu činnosti 
až do výše 120 % množství uvedeného v příloze PÍ (Ceníku), nebo sníženo až o 20 % ve srovnání 
s množstvím uvedeným v příloze PÍ (Ceníku). Jednostrannou úpravu předaného Ceníku ve 
smyslu předchozí věty tohoto odstavce Smlouvy oznámí Lesy ČR písemně Smluvnímu partnerovi 
ve lhůtě 5 dnů před její účinností.

2



4. Lesy ČR stanovují pořadí a objemy činností, ve kterých budou Pěstební činnosti Smluvním 
partnerem prováděny dle předaného Ceníku na základě Zadávacího listu.

5. Výkon činností je vázán na oblast VU, kterým se pro účely této smlouvy rozumí Polesí Prameny 
ev. jiné území na LZ Kladská.

6. Smluvní partner je povinen provádět činnosti dle Smlouvy a plnit ostatní povinnosti podle 
Smlouvy s odbornou péčí, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

v
IV. Práva a povinnosti Lesů CR

1. Lesy ČR j sou povinny Smluvnímu partnerovi poskytnout součinnost potřebnou k řádnému plnění 
jeho povinností podle Smlouvy.

2. Lesy ČR jsou povinny při uzavření Smlouvy specifikovat konkrétní místo (lokalitu) provedení 
požadovaných činností, a to buď formou předání porostních map či jiným vhodným způsobem. 
Tímto není dotčeno čl. III. odst. 7 této Smlouvy.

3. Dojde-li ke změně skutečností, které jsou obsaženy v dokladech předaných podle odstavce 
2 tohoto článku Smlouvy, Lesy ČR tyto změny oznámí Smluvnímu partnerovi ve lhůtě 5 dnů od 
okamžiku, kdy se o těchto změnách dozví.

4. Lesy ČR jsou povinny průběžně přebírat od Smluvního partnera dokončené činnosti dle jednotlivých 
lokalit. Převzetím činností přechází nebezpečí škody na výsledcích jejich provedení ze Smluvního 
partnera na Lesy ČR. Potvrzení převzetí činností ze strany Lesů ČR není na překážku později 
vzneseným námitkám ke kvalitě plnění a nárokům z titulu odpovědnosti za vady či za škodu.

5. Lesy ČR jsou oprávněny odmítnout převzetí činností od Smluvního partnera v případě, že práce 
nebyly provedeny řádně. V takovém případě jsou Lesy ČR na přehledech provedených činností 
povinny uvést důvod nepřevzetí a dle okolností stanoví i lhůtu pro odstranění závad.

6. Lesy ČR j sou oprávněny požadovat na Smluvním partnerovi omezení či zastavení provádění činností, 
jestliže dosavadní výkon těchto činností ohrožuje životní prostředí či jiné obecné zájmy, nebo je 
v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, nebo jestliže dojde k porušení Smlouvy, jehož 
následkem je vznik škody nebo bezprostředně hrozící vznik škody, případně ohrožení platnosti 
osvědčení o účasti v regionální certifikaci systémem PEFC, případně dalších certifikátů získaných 
Lesy ČR. Požadavek Lesů ČR na omezení či zastavení činností musí být učiněn v písemné formě.

V. Práva a povinnosti Smluvního partnera

1. Smluvní partner je povinen provádět požadované činnosti řádně, s odbornou péčí a v souladu 
se Smlouvou a všemi jejími přílohami, předcházet vzniku škod a chránit oprávněné zájmy Lesů ČR.

2. Smluvní partner písemně potvrdí převzetí listin uvedených v čl. IV. odst. 2 a 3 Smlouvy 
a zavazuje se tyto listiny vrátit Lesům ČR neprodleně po ukončení doby trvání Smlouvy.

3. Smluvní partner je oprávněn za účelem řádného provádění činností dle Smlouvy bezplatně 
používat k dopravě lesní dopravní síť Lesů ČR, a to způsobem přiměřeným s ohledem na její 
technický stav, klimatickým podmínkám a požadavkům ochrany životního prostředí. Yznikne-li 
přitom Lesům ČR škoda, je Smluvní partner povinen bezodkladněji nahradit.

4. Na žádost Lesů ČR podle čl. IV. odst. 6 Smlouvy je Smluvní partner povinen okamžitě omezit 
nebo zastavit provádění činností nebo okamžitě ukončit neoprávněnou činnost.

5. Lesy ČR jsou oprávněny samy či prostřednictvím třetí osoby pověřené ze strany Lesů ČR kontrolovat 
provádění činností. Zjistí-li Lesy ČR, že Smluvní partner provádí činnosti v rozporu se svými 
povinnostmi, jsou Lesy ČR oprávněny požadovat, aby Smluvní partner odstranil vady vzniklé



vadným prováděním a činnosti prováděl řádným způsobem. Jestliže tak Smluvní partner neučiní ani 
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, jsou Lesy ČR oprávněny odstoupit od Smlouvy.

VI. Cena činností

1. Cena za provádění j ednotlivých pěstebních činností j e stanovena v Ceníku.

2. Tato cena je platná a závazná po celou dobu trvání smluvního vztahu. Cena je uvedena bez daně 
z přidané hodnoty (DPH)1. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu.

3. Cena za provedené pěstební činnosti se určí jako součin jednotkové ceny a objemu skutečně 
provedené práce. Takto stanovená cena bude předmětem následné fakturace mezi smluvními 
stranami.

4. Podkladem pro fakturaci za provedené pěstební činnosti je písemný přehled činností provedených 
za daný kalendářní měsíc potvrzený Lesy ČR a Smluvním partnerem (MVO 511 - výrobní lístek, 
MVO 513 - nápočtový lístek, MVO 3727 - Podklady pro fakturaci služeb, nebo MVO 
1211 -Nápočet převzatých služeb pěstební činnosti za měsíc). Písemný přehled provedených 
pěstebních činností dle předcházející věty vyhotoví Lesy ČR.

5. Rádně provedené činnosti Smluvní partner Lesům ČR vyúčtuje jedenkrát měsíčně zpětně po 
potvrzení jejich převzetí Lesy ČR, a to na základě řádně vystavené faktury obsahující veškeré 
náležitosti daňového dokladu stanovené příslušným právním předpisem. Faktura musí být domčena 
Lesům ČR do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, o kterém se účtuje. V případě převzetí prací na 
více pracovištích v rámci jednoho měsíce se provádí fakturace za všechna pracoviště zároveň.

6. Cena za provedenou pěstební činnost bude splatná do dvaceti jedna (21) dnů ode dne doručení 
daňového dokladu/faktury Lesům ČR.

7. Cena se považuje za uhrazenou včas, je-li příslušná fakturovaná částka odepsána z bankovního 
účtu Lesů ČR ve prospěch bankovního účtu Smluvního partnera nejpozději v den splatnosti ceny 
(částky) dle příslušné faktury.

8. Činnosti j sou podle zákona o DPH poskytovány v dílčích plněních, která se považují za uskutečněná 
nejpozději poslední den každého kalendářního měsíce. Pokud Smlouva trvala pouze část 
kalendářního měsíce, je datem uskutečnění zdanitelného plnění poslední den trvání Smlouvy.

9. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené příslušnými právními 
předpisy, zejména zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či 
požadavků ujednaných touto smlouvou, jsou Lesy ČR oprávněny takový daňový doklad (fakturu) 
vrátit s uvedením důvodu Smluvnímu partnerovi, aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou. Lhůta 
splatnosti v takovém případě počíná běžet až od doručení řádně opraveného či doplněného daňového 
dokladu (faktury), a to případně včetně požadovaných příloh. V případě, že pěstební činnosti nebudou 
provedeny Smluvním partnerem řádně či vykazují vady, užije se tohoto ustanovení obdobně.

10. Smluvní strana není oprávněna bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní 
strany:

a) postoupit pohledávku, kterou má či jí vznikne za druhou smluvní stranou na základě 
Smlouvy; nebo

b) postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z její části; nebo
c) učinit jakékoliv právní nebo jiné jednání, vč. opomenutí, směřující ke změně v osobě 

věřitele, kterému je druhá smluvní strana povinna plnit svůj dluh vzniklý na základě

1 Je-li smluvní partner neplátce DPH, jedná se o cenu konečnou.

4



Smlouvy, s výjimkou změny v osobě věřitele dle zák. č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.

11. V případě, že bude dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenění 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydáno pravomocné soudní rozhodnutí o úpadku jedné ze 
smluvních stran, stanou se dnem právní moci rozhodnutí o úpadku nebo o prohlášení konkursu, 
a to dle toho, který nastane dříve, splatné veškeré pohledávky vzniklé na základě Smlouvy za 
smluvní stranou, o jejímž úpadku bylo pravomocně rozhodnuto či na jejíž majetek byl konkurs 
pravomocně prohlášen.

12. Stane-li se Smluvní partner nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 23 5/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
písemně informovat Lesy ČR2.

13. Bude-li Smluvní partner ke dni zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§ 106a zákona o DPH, jsou Lesy ČR oprávněny část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Smluvní partner obdrží 
pouze cenu za řádně provedení pěstební činnosti bez DPH3.

VII. Záruka za jakost

1. Na pěstební činnosti dle této Smlouvy poskytuje Smluvní partner Lesům ČR záruku za jakost 
provedených činností v době trvání 12 měsíců. Právní režim takto poskytnuté záruky, jakož 
i odpovědnost za vady, se obdobně řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 
upravujícími smlouvu o dílo.

VIII. Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany jsou povinny v průběhu trvání smluvního poměru založeného Smlouvou 
předcházet možným újmám, popř. i zakročit k odvrácení škody.

2. Smluvní partner odpovídá (a to i v případě, že tyto činnosti bude Smluvní partner provádět 
prostřednictvím třetích osob) zejména za:

a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí a škody na majetku České republiky či 
jiných osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných ěi nedovolených 
technologií či postupů, používání nevhodných či nedovolených ropných produktů, 
nepovolených chemikálií, závadných látek a materiálů, či nedodržením platných právních 
předpisů, např. zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých dalších zákonů (vodní 
zákon), zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, vyhlášky č. 327/2004 Sb., ochraně včel, zvěře, vodních 
organismů a dalších necílových organismů při použití přípravků na ochranu rostlin 
(všechny ve znění pozdějších předpisů);

b) škody vzniklé ztrátou platnosti osvědčení o účasti v regionální certifikaci systémem 
PEFC, případně dalších certifikátů získaných Lesy ČR, zaviněnou činností Smluvního 
partnera;

c) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zajištění ochrany zdraví 
a bezpečnosti práce;

2 Netýká se zhotovitele, který je neplátcem DPH.
3 Netýká se zhotovitele, který je neplátcem DPH.

5



d) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zabezpečení požární 
ochrany;

e) škody způsobené tím, že v důsledku prodlení Smluvního partnera musely být některé 
činnosti provedeny jinou osobou;

f) škody vzniklé nedodržením dalších povinností stanovených Smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy.

3. Lesy ČR neodpovídají za protiprávní jednání, kterých se dopustí Smluvní partner, a za škody, 
které Smluvní partner způsobí při plnění Smlouvy nebo při jejím porušení. Toto platí i v případě, 
bude-li Smluvní partner plnit prostřednictvím třetí osoby.

4. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí Smlouvou a dále příslušnými právními předpisy, 
zejména Občanským zákoníkem. Odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností se řídí 
ustanovením § 2924 Občanského zákoníku. Výše náhrady škody na lesních porostech se řídí 
Zákonem o lesích a prováděcími právními předpisy, zejména vyhláškou ě. 55/1999 Sb., o způsobu 
výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, ve znění pozdějších předpisů, jinak 
příslušnými právními předpisy.

IX. Doba trvání Smlouvy

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se Zákonem o registru smluv. 
V případě, že Smlouva nebude podléhat povinnosti uveřejnění dle Zákona o registru smluv, 
nabývá Smlouva účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva se uzavírá
na dobu určitou, a to:

do 31. 7. 2021, nebo
do dosažení limitu 120 % z částky 227.500,40 Kč, 

a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy jednostranně odstoupit z důvodů 
uvedených obecně závaznými právními předpisy nebo z důvodů uvedených ve Smlouvě. Písemné 
oznámení o odstoupení musí obsahovat důvody odstoupení. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, není-li 
v oznámení uvedeno datum pozdější.

3. V případě, že Smluvní partner nezahájí provádění pěstebních činností do pěti (5) pracovních dnů 
ode dne předání Zadávacího listu, nebo úkolového lístku, šestým (6.) pracovním dnem tato 
Smlouva zaniká. Lesy ČR jsou v takovém případě oprávněny požadovat zaplacení smluvní 
pokuty dle čl. X odst. 2 této Smlouvy.

X. Smluvní pokuty

1. Lesy ČR jsou oprávněny požadovat po Smluvním partnerovi zaplacení smluvní pokuty:

a) pokud Zhotovitel nezajistil včasné ošetření kořenových náběhů či kmenů, které poškodil při 
pojíždění mechanizace v porostu, a to nejpozději do konce pracovní směny, při níž došlo 
k poškození. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, 
a to za každý včas neošetřený kořenový náběh ěi kmen a za každý den prodlení s ošetřením 
stromu či kořenového náběhu,

b) pokud Zhotovitel nezajistil včasnou opravu jím poškozené oplocenky, a to nejpozději do 
konce pracovní směny, při níž k poškození došlo. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každou včas neopravenou oplocenku a za každý den 
prodlení s opravou poškozené oplocenky,

6



c) za porušení obecně závazných právních předpisů v souvislosti s nakládáním s chemickými 
přípravky na ochranu rostlin ve výši 5.000,- Kč, a to za každé takové jednotlivé porušení,

d) pokud Smluvní partner neprovede činnosti v souladu se Smlouvou, a to ve výši 10 % 
z finančního objemu nesplněné části závazku (tj. z ceny za nevykonanou činnost); 
s výjimkou případů, kdy bude neprovedení činností prokazatelně způsobeno výlučně 
nepříznivými klimatickými podmínkami, případně jinými na vůli Smluvního partnera 
nezávislými okolnostmi,

e) za porušení zákazu zastavit pohledávky dle článku VI. odst. 6 Smlouvy smluvní pokutu ve 
výši 10 % z hodnoty takto neoprávněně zastavené pohledávky, nejméně však 10.000 Kč za 
každé jednotlivé porušení tohoto zákazu.

2. Lesy ČR jsou oprávněny požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % z celkové předpokládané 
ceny, která se stanoví jako součin jednotkové nabídkové ceny dle čl. VI odst. 1 Smlouvy 
a předpokládaného objemu pěstebních činností v případě, že smluvní partner nezahájí provádění 
pěstebních činností dle této Smlouvy, a to ani do 5 pracovních dnů ode dne protokolárního předání 
pracoviště, má-li prodlení Smluvního partnera za následek zánik Smlouvy.

3. Smluvní partner je oprávněn požadovat po Lesích ČR zaplacení smluvní pokuty v případě 
prodlení Lesů ČR s platbou podle čl. VI Smlouvy za provedené činnosti ve výši 0,05 % 
z nezaplacené částky za každý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé škody.

XI. Vzájemná komunikace

1. Kontaktními osobami jednotlivých smluvních stran pro operativní provozní jednání podle 
Smlouvy jsou:

za Lesy 

za Smluv

2. Kontaktní osoby nejsou bez dalšího oprávněny činit jménem smluvních stran právní úkony 
směřující ke změně, doplnění či zrušení Smlouvy. Každá ze smluvních stran je oprávněna své 
kontaktní osoby jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného 
druhé smluvní straně.

XII. Criminal Compliance doložka
(Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na taková jednání)

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena

7



odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se Lesy ČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání 
a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění Smlouvy nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která 
je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí a jsou plně srozuměny s povinností uveřejnit Smlouvu včetně 
veškerých jejích příloh, změn a dodatků plně v souladu se Zákonem o zadávání veřejných 
zakázek, resp. Zákonem o registru smluv.

2. Smlouvu lze měnit ěi doplňovat jen formou písemných dodatků podepsaných smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující ke zrušení Smlouvy a pro 
vzdání se písemné formy.

3. Smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá strana po dvou 
vyhotoveních.

4. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, 
že jsou plně způsobilé a oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly všem jejím 
ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

6. Lesy ČR uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, jejichž uveřejnění je 
vyžadováno dle ust. § 219 Zákona o zadávání veřejných zakázek.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha PÍ - Ceník, P2 - Projekt pěstebních činností a P3 - vzor 
oplocenky závěsné horské 220/4.

Za Lesy ČR Za Smluvního partnera

V Lázních Kynžvart dne 10. 12. 2020

ře te  LZ K a s á 
Lesy České republiky, s.p.

Marcela Jasenčuková

I
I

8

http://www.lesycr.cz


Příloha PÍ - Ceník

Předpokládaný objem pěstebních prací

Položka Výk Podv Pěstební ěinnost MJ
Předpokládané

množství

Max.
přípustná 

jednotková 
cena(Kč)

Jednotková
nabídková 

cena Kč/ m3, 
tis .ks, km, 

hod

Cena za 
zpracování 

požadovaného 
objemu 

v poros tu

Poznámka

1 11 121 Úklid klestu (bez pálení) - 
ručně - jehličnatého

m3 2 000,00 66 60 120 000,00

2 16 282 První sadba do nepřipravené 
půdy - ruční - jiná (koutová)

tis.
ks

4,200 3 300 2 900 12 180,00 pouze služba, 
materiál LČR

3 16 682
Opakovaná sadba do 

nepřipravené půdy - ruční - 
jiná (koutová)

tis.
ks

1,450 3 300 2 900 4 205,00

4 17 682
Opakovaná podsadba do 

nepřipravené půdy - ruční - 
jiná (koutová)

tis.
ks

0,120 3 300 2 900 348,00 pouze služba, 
materiál LCR

5 22 41
Zřizování oplocenek z nového 

materiálu - drátěná horská
220/4

lan 0,890 25 000 22 000 19 580,00 pouze služba, 
materiál LČR

6 22 971
Údržba o opravy oplocenek - 

ostatní související práce
hod 220 130 120 26 400,00

7 23 131 Postřiky kultur repelenty - 
letní

tis.
ks

11,900 350 319 3 796,10 pouze služba, 
materiál LČR

8 24 11 Ožínání - ručně - v ploškách tis.
ks

9,600 1300 1265 12 144,00

9 25 11 Klikoroh borový - chemické 
ošetření kultury

tis.
ks

6,835 400 380 2 597,30 pouze služba, 
materiál LČR

10 36 161 Lapáky - asanace chemicky m3 200,00 70 59 11 800,00 pouze služba, 
materiál LČR

11 36 331

121

Asanace kůrovcového dříví - 
chemicky

m3 100,00 70 60 6 000,00 pouze služba, 
materiál LČR

12 58 Práce s JMP hod 50 190 169 8 450,00

Kontrolní součet 2 604,995 Celková cena 227 500,40

9



Popis zakázky:

položka č. 1 Úklid klestu (bez pálení) - ručně - jehličnatého - pěstební činnost spočívající v úklidu klestu a těžebních zbytků jejich shozením 
do hromad nebo pruhů na plochách po provedené těžbě a přibližování dřeva; min. vzdálenost mezi hromadami 10 m, min. vzdálenost 
souběžných pruhů 20 m, z malých ploch klest odstranit do sousedních porostů

položka č. 2 První sadba do nepřipravené půdy - mění - jiná (koutová) - pěstební činnosti spočívající ve vyzvednutí a donášce sazenic z 
místa založení k mís tu sadby, vyseknutí dmu speciálním koutovým sazečem, rozpojení a nadzvednutí dmu, vložení sazenice, rozprostření 
kořenů, přildopení dmu zpět k s azenici a jeho přišlápnutí, vyhledání dalšího místa k výsadbě, přinesení a přenášení nářadí

položka č. 3 Opakovaná sadba do nepřipravené půdy - ruční - jiná (koutová) - viz položka č. 2

položka č. 4 Opakovaná podsadba do nepřipravené půdy - ruční - jiná (koutová) - viz položka č. 2

položka č. 5 Zřizování oplocenek žňového materiálu - drátěná horská 220/4 - pěstební činnosti spočívají ve stavbě drátěných oplocenek 
typu horská závěsná 220/4 z materiálu dodaného Lesy České republiky, s.p., tzn. že dodavatel odevzdá pouze službu, a to: rozměření trasy 
oplocení na jednotlivé díly s určením míst pro vzpěry, roznesení tyčí po trase s přinášením ze vzdálenosti do 50 nepřinesení rolí pletiva k trase 
oplocení ze vzdálenosti do 50 mve stavbě oplocenky a upevnění pletiva dle přílohy Smlouvy č. P3

položka č. 6 Údržba a opravy oplocenek - ostatní související práce - pěstební činnosti spočívají v pracech souvisejících s provozováním 
oplocenek a to např. ve výměně poškozených ráhen, výměně částí poškozeného pletiva, přichycení uvolněného pletiva k ráhnům atd.

položka č. 7 Postřiky kultur repelenty - letní - pěstební činnosti spočívající v rozmíchání (zředění) repelentu v blízkosti pracoviště, naplnění 
postřikovače připravenou jíchou, donesení postřikovače do kultury a vyhledání první sazenice, nástřiku repelentu na terminál a vyhledání 
další sazenice; veškeré nakládánís repelenty musíbýt v souladu s předpisy o nakládání s chemickými prostředky na ochranu rostlin, 
zbavování se zbytků repelentů a vyplachování postřikovače v lese je nepřípustné!

položka č. 8 Ožínání - mčně - v ploškách - práce pěstební činnosti spočívající ve vyžínání buřeně kolem sazenic v lesních kulturách ručně 
srpem, příp. kosířemnebo mačetou, a to v louhových plochách o průměru 60 cm, vyhledávání sazenic přacházení mezi nimi a ostření nářadí

položka č. 9 Kliko roh borový - chemické ošetření kultury - pěstební činnosti spočívající v rozmíchání (zředění) insekticidu v blízkosti 
pracoviště, naplnění postřikovače připravenou insekticidní jíchou, donesení postřikovače do kultury a vyhledání první sazenice, nástřiku 
insekticidní jíchy na kořenový krček a vyhledání další sazenice; veškeré nakládání s isekticidy musíbýt v souladu s předpisy o nakládání s 
chemickými prostředky na ochranu rostlin, zbavování se zbytků insekticidů a vyplachování postřikovače v lese je nepřípustné!

položka č. 10 Lapáky - asanace chemicky - pěstební činnosti spočívající v rozmíchání (zředění) insekticidu v blízkosti pracoviště, naplnění 
postřikovače připravenou insekticidní jíchou, donesení postřikovače klapákům a postřiku celého kmene včetně ošetření spodní části po jeho 
otočení; veškeré nakládání s isekticidy musí být v souladu s předpisy o nakládání s chemickými prostředky na ochranu rostlin, zbavování se 
zbytků insekticidů a vyplachování postřikovače v lese je nepřípustné!

položky č. 11 Asanace kůrovcového dříví - chemicky - pěstební činnosti spočívající v rozmíchání (zředění) insekticidu v blízkosti pracoviště, 
naplnění postřikovače připravenou insekticidní jíchou, donesení postřikovače ke kůrovcovému či kůrovcem ohroženému dříví, postřiku 
celého kmene včetně ošetření spodní části po jeho otočení; veškeré nakládání s isekticidy musíbýt v souladu s předpisy o nakládánís 
chemickými prostředky na ochranu rostlin, zbavování se zbytků insekticidů a vyplachování postřikovače v lese je nepřípustné!

položka č. 12 Ostatní pěstební práce - práce s JMP - pěstební činnost spočívající především v pomocných pracech spojených se stavbou a 
rozebíráním a likvidací oplocenek jako js ou např. manipulace tyčí na ráhna a vzpěry a přeřezávání ráhen a vzpěr na kratší kusy určené k 
ponechání v porostu atd.

Území spadá do oblíbené turistické oblasti Mariánsko lázeňská což vyžaduje zvýšené požadavky na zajištění bezpečnosti osob a povýrobní 
úpravy pracovišť!

Celkově převažuje terén svažitý až kopcovitý, horský.

Polesí Prameny spadá do CHKO Slavkovský les -1., DL, III. zóna, oblast Natura 2000, EVL.
Území je zařazeno do CHOPAVMariánsko lázeňsko a Ochranných pásem přírodních léčivých zdrojů (minerální a léčivé vody).
Celá oblast je v zimních ajamích měsících hůře dostupná s ohledemna množství napadeného sněhu a námrazu.

Práce bude zadávána postupně dle potřeby LZ Kladská, a celé dílo v souladu s ustanovením smlouvy, dokončeno do 31. 7. 2021.

10



Příloha P2 - Projekt pěstebních činností

1- 9 LZ Kladská MVO-1131 PROJEKTY PĚSTEB.PRACÍ LZ DLE PODVÝKONU,ÚSEKŮ,POROSTŮ 01/2021 Proj.rok:2021 LIST 1
1

Výrob výkon Výr. J P R I, I n- MS- Plocha Množství Cena Hodnota Materiál Cena Hodnota Hodnota
útvar podv zak úsek dex SÍC ha TJ práce proj.práce dřev. kód mater. sadeb.mat celkem

Výběrová kritéria:
("38 Číslo zakázky" =539)

13 - LS Prameny

011-Vyklizování ploch po těžbě

13

13

13

13

13

13

13

13

011 121-Ůklid klestu (bez páleni) - ručně - jehličnatého
33 999X999 3 4,00 2000,000 0

011 121 539 33 celk. 4,00 2000,000 0
011 121 539 úhrn 4,00 2000,000 0
011 celkem za výkon Vykliz.ploch po těž. 4,00 2000,000 0================================ ============================-----------—==========================

016-Zalesňování sadbou

016 282-První sadba do nepřipravené púdy-ručni-koutová
33 349A13a 19 6 0,24 0,580 SK 1265 0
33 349A13a 20 6 0,15 0,360 SK 1265 0
33 349B13 20 6 0, 06 0,150 SK 1265 0
33 373C14a 20 6 0,27 0, 650 SM 1265 0
33 374C12 19 6 0, 04 0,100 SK 1265 0
33 374C12 20 6 0,10 0,240 SK 1265 0
33 376D12 19 6 0,10 0,240 SM 1265 0
33 377C02 20 6 0, 07 0,170 SM 1265 0
33 377F02 20 6 0, 05 0,120 SK 1265 0
33 378C09 20 6 0, 10 0,240 SM 1265 0
33 381A12 20 6 0,07 0, 230 SM 1265 0
33 381C10 20 6 0,04 0,130 SM 1265 0
33 381E12 20 6 0,07 0,170 SM 1265 0
33 381F10 20 6 0,13 0,420 SM 1265 0
33 383C12 19 6 0,06 0,200 SM 1 265 0
33 384B08 19 6 0,07 0,200 SM 1265 0

016 282 539 33 celk. 1,62 4,200 0
016 282 539 úhrn 1,62 4,200 0
016 682—Opakovaná sadba do nepř.půdy—ručni-koutová

33 349B13 18 6 0,05 0,120 SM 1265 0
33 350C13 17 6 0,10 0,240 SM 1265 0
33 373C05 19 6 0, 04 0,100 SK 1265 0
33 374A13 17 6 0, 07 0,170 SM 1265 0
33 376B01 11 6 0, 08 0,200 SM 1265 0
33 376C01 7 6 0,06 0, 150 SM 1265 0
33 377C01 11 6 0,06 0, 150 SM 1265 0
33 381F01 7 6 0,10 0,320 SM 1265 0

016 682 539 33 celk. 0, 56 1, 450 0
016 682 539 úhrn 0,56 1,450 0
016 celkem za výkon Zalesňování sadbou 2,18 5,650 0

017-Zalesňování podsadbou

017 682-Opak. podsadba do nepripr.půdy-ruční--koutová
33 376A01p 6 0, 05 0,120 SM 1265 0

017 682 539 33 celk. 0, 05 0,120 0
017 682 539 úhrn 0, 05 0,120 0
G17 celkem za výkon Zalesňování podsadbo 0, 05 0,120 0

022-Oploeování mladých lesních porostů
022 041-Oplocenky z nov.mat.-drátěná-Drátěná 220/4

33 350A01 666 7 0, 20 0,200 0
33 375C01 666 7 0, OS 0,090 0
33 376B01 11 7 0, 12 0, 150 a
33 381E01a 666 7 0,10 0, 150 0
33 383A01 666 7 0,20 0,300 0

022 041 539 33 celk. 0,70 0, 890 0
022 041 539 úhrn 0, 70 0,390 0

Zpracováno dne 27.11,2020 šechna střediska

11



1- 9 LZ Kladská MVO-1131 PROJEKTY FĚSTEB.PRACÍ LZ DLE PODVÝKONÚ,ÚSEKU,POROSTŮ 01/2021 Proj.rok:2021 LIST 2
2

Výrob výkon Výr. J P R l, .1 n~ Mě- Plocha Množství Cena Hodnota Materiál Cena Hodnota Hodnota
útvar podv zak úsek dex sic ha TJ práce proj.práce dřev. kód mater. sadeb.mat celkem

022 971-Údržba a opravy oplocenek
33 999X999 666 6 220,000 0

022 971 539 33 celk. 220,000 0

13 022 971 539 úhrn 220,000 0

13 022 celkem za výkon Oploc.mlád.les.poros 0,70 220,890 0

023-Ochrana mladých lesních porostů proti zvěři

023 131-Postřiky kultur repelenty-letni
33 377A01 666 6 i, 00 1,500 52 0
33 377A14 15 6 0,26 1, 120 52 0
33 377B01 666 6 1, 42 2,530 52 0
33 377B02 6 66 6 0, 80 1,000 52 0
33 377B13 16 6 0, 65 2,080 52 0
33 377B13 19 6 0, 06 0,200 52 0
33 377C01 11 6 0, 12 0,360 52 0
33 377C02 666 6 0, 10 0,200 52 0
33 377D01 11 6 0,15 0, 450 52 0
33 377D02 666 6 0,08 0,100 52 0
33 377E02 666 6 0,20 0,200 52 0
33 377F02 666 6 0, 10 0,200 52 0
33 378A01 666 6 0,10 0,200 52 0
33 378A01a 10 6 0, 40 1,000 52 0
33 378A12 19 6 0, 07 0,170 52 0
33 378A17 14 6 0, 10 0,300 52 0
33 378C09 20 6 0, 12 0, 290 52 0

023 131 539 33 celk. 5,73 11,900 0

13 023 131 539 úhrn 5,73 us o o 0
13 023 celk:srn za výkon Ochrana mlád.LP-zvěř 5,73 11,900 0

024-Ochrana mladých lesních porostů proti buřeni
024 Gll-Ožínání — ručně - v ploškách

33 349A13a 19 7 0, 06 0, 360 0
33 34 9A13a 19 7 0,24 0, 580 0
33 349A13a 20 7 0,15 0,360 0
33 349B13 18 7 0, 12 0,470 0
33 349B13 19 7 0, 07 0, 170 0
33 350AO1 10 6 0, 08 0,260 0
33 352A01 10 6 0, 09 0,360 0
33 352A05 19 7 0, 07 0, 170 0
33 352A12a 15 6 0, 07 0,250 0
33 352A12a 16 6 0, 10 0,300 0
33 352C06 19 7 0, 07 0,170 0
33 374B09 19 7 0, 06 0, 150 0
33 374D12 19 7 0, 10 0, 4 40 0
33 375A14 18 7 0, 12 0,290 0
33 375C01 18 7 0, 10 0,240 0
33 375C10 19 7 0, 03 0, 080 0
33 376A01p 7 0, 03 0,200 0
33 376C17 15 7 0,08 0,250 0
33 377B13 19 7 0, 12 0,560 0
33 377C01 11 7 0, 27 0,800 0
33 378B01 9 7 0, 03 0,200 0
33 379A01 10 7 0,34 0,300 0
33 380E12 18 7 0, OS 0,230 0
33 381 Dl 2 18 7 0, 08 0,260 0
33 381F10 20 7 0,13 0,420 0
33 383A15 19 7 0,12 0, 390 0
33 383A17 15 7 0,28 0,200 0
33 3S3C12 1 9 7 0,13 0, 620 0
33 3S4A01 10 7 0, 14 0,200 0
33 384C01 7 7 0, 10 0,320 0

024 011 539 33 celk. 3, 56 9, 600 0
024 011 539 úhrn 3, 56 9, 600 0

13 024 celkem za výkon Ochrana ml ad. T.P-buř. 3,56 9,600 0

025-Ochrana mladých lesních por. proti hmyzím škůdcům

025 011-Klikoroh borový - chemické ošetření kultury
33 349A13a 19 5 0,24 0,580 47 0

Zpracováno dne 27.11 na střediska

12



1- 9 LZ Kladská MVO-1131 PROJEKTY PĚSTEB.PRACÍ LZ DLE PODVÝKOK0,ÚSEKŮ,POROSTŮ 01/2021 Proj.rok:2021 LIST 3 
3

Výrob výkon Výr. J P R 1. 1 in Mě P1 octla Množství Cena Hodnota Materiál Cena Hodnota Hodnota
útvar podv zak úsek dex síc ha TJ práce proj.práce dřev. kód mater. sadeb.mat celkem

33 349&13a 20 5 0, 15 0, 360 47 0
33 349B13 18 5 0, 07 0, 170 47 0
33 349B13 19 5 0, 07 0, 170 47 0
33 349B13 20 5 0, 06 0, 150 47 0
33 352A05 19 5 0,07 0, 170 47 0
33 373C14a 20 5 0, 27 0, 655 47 0
33 374A09 18 5 0,07 0, 170 47 0
33 374B09 19 5 0, 06 0, 150 47 0
33 374C12 1 9 5 0, 04 0, 100 47 0
33 374C12 20 5 0, 10 0,240 47 0
33 374D12 19 5 0, 05 0, 120 47 0
33 375C10 19 5 0, 03 0,080 47 0
33 376D12 19 5 0, 10 0,240 47 0
33 377B13 19 5 0, 06 0, 200 47 0
33 378A12 19 5 0, 07 0,170 47 0
33 378CQ9 20 5 0,12 0,290 47 0
33 379E13 19 5 0, 04 0, 130 47 0
33 380E12 18 5 0, 07 0, 220 47 0
33 3S1A12 20 5 0,07 0,220 47 0
33 381 CIO 20 5 0, 04 0, 130 47 0
33 381D12 18 5 0,08 0,260 47 0
33 381E12 20 5 0, 07 0, 170 47 0
33 381F1Q 20 5 0, 13 0,420 47 0
33 3S3A15 19 5 0, 12 0, 390 47 0
33 333A17 19 5 0, 04 0, 130 47 0
33 383B12 19 5 0, 04 0,130 47 0
33 383C12 19 5 0, 06 0,200 47 0
33 383C12 19 5 0,06 0,200 47 0
33 384B08 1 9 5 0, 07 0,220 47 0

025 011 539 33 celk. 2, 52 6, 835 0
13 02 5 011 539 úhrn 2, 52 6, 835 0
13 025 celkem za výkon Ochrana mlád.LP-hmyz 2, 52 6, 835 0

03 6--Ochrana lesa proti hmyzím a ostatním škůdcům
03 6 161-Lapáky - asanace všech dřevin chemicky

33 999X999 6 200,000 0
03 6 161 539 33 celk. 200,000 0

13 036 161 539 úhrn 200,000 0
036 331-Asanace kůrovcového di:iví - SM - chemická

33 999X999 6 100,000 0
036 331 539 33 celk. 100,000 0

13 03 6 331 539 úhrn 100,000 0
13 036 celkem za výkon Cchr.. lesa proti škůd 300,000 0

058--Ostatní pěstební práce

058 121-Práce s JMP
33 999X999 6 50,000 0

05 8 121 539 33 celk. 50,000 0
13 058 121 539 úhrn 50,000 0
13 058 celkem za výkon Ostatní pěsteb.práce 50,000 0

13 - LS Prameny úhrn za útvar 13,74 2604,995 0

Rekapitulace projekt! útvaru podle výkonů podvýkonů a úseků:

11 121-Úklid klestu (bez pálení) 
33

11 121
* 11 Vykli?..ploch po tčž.

ručně - jehličnatého (m3)
4,00 2000,000
4,00 2000,000 m3
4,00 2000,000

00
0

16 232-První sadba do nepřipravené půdy-ručni-koutová 
33 1,62

16 282 1,62.
16 682-Opakovaná sadba do nepř.půdy-ruční-koutová 

33 0,56

(1000 ks)
4,200
4,200 1000 ks 

(1000 ks)
1, 450

00
0

Zpracováno dne 27.11.2020 14:3 hna střediska

13



1- 9 LZ Kladská MVO-1131 PROJEKTY PĚSTEB.PRACÍ LZ DLE PODVÝKOKÚ,ÚSEKU,POROSTŮ 01/2021 Proj.rok:2021 LIST 4
4

Výrob výkon Výr. J P R L 1 n- Mě- Plocha Množství Cena Hodnota Materiál Cena Hodnota Hodnota
útvar podv zak úsek dex sic ha TJ práce proj.práce dřev. kód mater. sadeb.mat celkem

16 682 0,56 1,450 1000 ks 0
* 16 Zalesňování sadbou 2,18 5,650 0

17 682-Opak. podsadba do nepřipr.púdy-ruční-koutová (1000 ks)
33 0, 05 0,120 0

1 7 682 0, 05 0,120 1000 ks 0
* 17 Zalesňováni podsadbo 0, 05 0,120 0

22 41-Oplocenky z nov.mat.-drátčná-Drátčná 220/4 (km)
33 0, 70 0, 890 0

22 41 0, 70 0,890 km 0
22 971-Údržba a opravy oplocenek (hod)

33 220,000 0
22 971 220,000 hod 0

* 22 Oploc .Hilad. les .poros 0,70 220,890 0
23 131-Poatřiky kultur repelenty-letni (1000 ks)

33 5, 73 11,900 0
23 131 5,73 11,900 1000 ks 0

* 2 3 Ochrana mlad.LP-zvčř 5, 73 11,900 0
24 11-Ožinání - ručně - v ploškách (1000 ks)

33 3,56 9, 600 0
24 11 3,5 6 9,600 1000 ks 0
24 Ochrana m'ad. I.- buř. 3,56 9, 600 0
25 11-Klikoroh borový - chemické ošetřeni culttiry (1000 ks)

33 2,52 6, 835 0
25 11 2,52 6,835 1000 ks 0

* 25 Ochrana mlád.LP-hmyz 2,52 6,835 0
36 161-Lapáky - asanace všech dřevin chemicky (m3)

33 200,000 0
36 161 200,000 m3 0
36 331-Asanace kůrovcového dřívi - SM - chemická (m3)

33 100,000 0
36 331 100,000 m3 0

* 36 Ochr.lesa proti škúd 300,000 0
58 121-Práce s JMP (hod)

33 50,000 0
58 121 50,000 hod 0

* 58 Ostatní pěsteb.práce 50,000 0

1- 9 LZ Kladská MVO-1131 PROJEKTY PÍSTEB.PRACÍ LZ DLE PODVÝKON0,ÚSEKU,POROSTŮ 01/2021 Proj.rok:2021 LIST 1

Výrob výkon Výr. J P R L, In Me- Plocha Množství Cena Hodnota Materiál Cena Hodnota Hodnota
útvar podv zak úsek |

i_________
dex sic ha TJ práce proj.práce dřev. kód mater. sadeb.mat celkem

Úhrn za 9 LZ Kladská (kontr.čísla) 18,74 2604,995 0

v tom útvar:
13 - LS Prameny 18,74 2604,995 0

Zpracováno dne 27.11.2020 14 všechna střediska

14



Příloha P3 - Vzor oplocenky závěsné horské 220/4

Oplocenka závěsná horská 220/4 se dvěma ráhny

Zvěř: vysoká, Výška (cm): 220, Délka polí (cm): 400, Druh: drátěná

Technický popis:
Stavba bez kůlů, pletivo nesou vzpěry, v lomových bodech troj nožka; horní ráhno je vsazeno do 
rozsochy vzpěr. Pletivo je napnuto po vnějším obvodu vzpěr a je připevněno minimálně na čtyřech 
bodech hřebíkem nebo u-skobou k hornímu a dolnímu ráhnu.

Konstrukční prvky:

Skupina
prvků Prvek Materiál Střední

průměr
Min.
šířka

Min.
tloušťka Délka

cm cm cm cm
nosné vzpěry tyčovina 7-10 - - 230

funkční horní a dolní 
ráhno tyčovina 7-10 400

funkční pletivo 220 cm - - - -

rr!

15




